АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О перечне муниципальных программ муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях решения основных задач социально-экономического
развития муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025
года (прилагается).

2. Муниципальным заказчикам в срок до 01.12.2024 обеспечить
разработку и утверждение муниципальных программ муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025
года.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
13.08.2024 № 105-р «О перечне муниципальных программ муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025
года».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Белотелов

2

УТВЕРЖДЁН

распоряжением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025 года

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Срок
реализации

Наименование
муниципального

заказчика

Наименование соисполнителей

1. «Развитие жилищно-
коммунального
хозяйства и повышение
энергетической
эффективности в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация
муниципального
образования
«Радищевский
район»
Ульяновской
области (далее -
Администрация)

МУ «Радищевский отдел
капитального строительства»

(по согласованию)

2. «Развитие
транспортной системы
в муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация МУ «Радищевский отдел
капитального строительства»

(по согласованию)
АО «Радищевское
автотранспортное

предприятие»
(по согласованию)

3. «Развитие малого и
среднего
предпринимательства в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Автономная некоммерческая
организация «Центр развития

предпринимательства
Радищевского района
Ульяновской области»

(по согласованию)

4. «Обеспечение
правопорядка и
безопасности
жизнедеятельности на
территории
муниципального
образования
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Г осударственное учреждение
здравоохранения «Радищевская

районная больница» (по
согласованию)

Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области (далее -

Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации)

3

Отдел культуры и организации
досуга населения
Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»

Ульяновской области (далее -
Отдел культуры и организации

досуга населения
Администрации)

Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Радищевский
технологический техникум»

(по согласованию)
Межмуниципальный отдел

МВД России «Новоспасский»
(по согласованию)

Департамент социальных
гарантий и профилактики

безнадзорности Министерства
социального развития

Ульяновской области (по
согласованию)

5. «Развитие культуры,
туризма и сохранение
объектов культурного
наследия в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел по делам культуры и
организации досуга населения

Администрации МУК
«Радищевский краеведческий

музей» (по согласованию)

6. «Развитие и
модернизация
образования в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации
МАУ «Центр обслуживания

образовательных учреждений»
(по согласованию)

7. «Развитие физической
культуры и спорта в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации
МУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа»

8. «Реализация
молодёжной политики
на территории
муниципального
образования
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации
Комитет по управлению

муниципальным имуществом,
земельным отношениям,

градостроительной

4

деятельности и архитектуры
Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

9. «Гражданское общество
и государственная
национальная политика
в муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Администрация
муниципального образования

Дмитриевское сельское
поселение Радищевского

района Ульяновской области
(по согласованию)

Администрация
муниципального образования

Калиновское сельское
поселение Радищевского

района Ульяновской области
(по согласованию)
Администрация

муниципального образования
Октябрьское сельское

поселение Радищевского
района Ульяновской области

(по согласованию)
Администрация

муниципального образования
Ореховское сельское

поселение Радищевского
района Ульяновской области

(по согласованию)
Отдел образования и

дошкольного воспитания
Администрации

Отдел по делам культуры и
организации досуга население

Администрации
10. «Развитие

муниципального
управления в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел финансов
Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

11. «Забота в
муниципальном
образовании
«Радищевский район
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отделение областного
государственного казённого

учреждения социальной
защиты населения

Ульяновской области по
Радищевскому району (по

согласованию)

5

12. «Экология и охрана
окружающей среды в
муниципальном
образовании в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация МУ «Радищевский
отдел капитального

строительства»
(по согласованию)

13. «Управление
муниципальной
собственностью
муниципального
образования
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Комитет по управлению
муниципальным имуществом,

земельным отношениям,
градостроительной

деятельности и архитектуры
Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

14. «Управление
муниципальными
финансами в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация Отдел финансов
Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области

О перечне муниципальных программ муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области,

реализуемых с 2025 года
Проект внесён: от 12.11.2024 отделом экономического мониторинга, прогнозирования.

планирования и развития предпринимательства
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование Подпись Расшифровка
поступ
ления

согласо
-вания

должности * подписи

// /Ь, iJy 't Первый заместитель Главы
Администрации

А.А.Кутлахметов

У  9 у  9SZ
Первый заместитель Главы
Администрации

Н.В.Филиппов

\1  Л \.
W АО

\ М
U r % 0

Руководитель аппарата С.В.Кичигин

П . и
{ о \ а ©

iX  if
t y j o

Начальник отдела правового
обеспечения у А. В. Гу сев

Начальник отдела финансов Е.А.Хвесик

yfO fiSP

/X  ZZJX/

x x w

Начальник отдела экономического
мониторинга, прогнозирования,
планирования и развития
предпринимательства

Е.В.Проданова

Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Артамонова Т.Б.., ведущий специалист по тарифам и ценообразованию тел.:
21275

(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Перечень муниципальных программ

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации
«Радищевский район» Ульяновской области N!

О перечне муниципальных программ муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области, реализуемых с 2025 года

(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
по СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел экономического
мониторинга,
прогнозирования,
планирования и развития
предпринимательства

э rad-ehkonom@yandex.ru

Отдел финансов э khvesik86@mail.ru

Всего подлежит рассылке^ экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 2 экз.

Реестр составила: Артамонова Т.Б.

Передано в рассылку _
(дата, подпись)

//Документ поступил на регистрацию  '  т > / 1 2024 г. в__5__^_час

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:rad-ehkonom@yandex.ru
mailto:khvesik86@mail.ru